GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

EDITAL DE EXCLUSÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
Edital de Abertura das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado REDA - SSP/CEIRF n.º 01/2025, publicado no Diário Oficial
do Estado em 01 de maio de 2025,

RESOLVE:

1. Excluir os (as) candidatos (as) abaixo nominados (as), atendendo ao disposto no edital nº 01/2025, conforme descrito no
Anexo único

Salvador, 05 de setembro de 2025

Marcelo Werner Derschum Filho

Secretário da Segurança Pública

Anexo único

1.1 ENGENHARIA CIVIL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

25º 1167352 LUAN DA RESSURREICAO CAVALCANTE 7,5 12.9

1.2 ENGENHARIA ELÉTRICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

6º 1168748 JOSE ROBSON SOUZA DE MATOS 6,5 12.9

8º 1170318 MARCELINA SANTOS DE BRITO 5,5 12.9

1.3 ENGENHARIA ELÉTRICA – AUTO DECLARADOS NEGROS

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

4º 1170318 MARCELINA SANTOS DE BRITO 5,5 12.9

1.4 ENGENHARIA CIVIL ORÇAMENTISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

28º 1168510 TAYANA BORGES MORAES 8 12.9

05/09/2025, 12:06 SEI/GOVBA - 00122162257 - Edital

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=131952203&infra… 1/2

1.5 ENGENHARIA MECÂNICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

1º 1169088 ERIK DE SOUZA LAGO 5 12.9

1.6 TÉCNICO EM REDES - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

1º 1170291 ANA MARCIA TELLES BONFIM LAGO 5,5 12.9

1.7 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

3º 1170199 CARLOS RENATO GONDIM FERREIRA 5 12.9

1.8 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

2º 1167397 THIAGO COLARES DOS SANTOS 7,5 12.9

1.9 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - AUTO DECLARADOS NEGROS

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

1º 1167397 THIAGO COLARES DOS SANTOS 7,5 12.9

1.10 TÉCNICO ELETROTÉCNICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

5º 1169835 LAION DOS PASSOS SAMPAIO 5,5 12.9

1.11 TÉCNICO ELETROTÉCNICA - AUTO DECLARADOS NEGROS

Classificação Inscrição Nome Nota Motivo

4º 1169835 LAION DOS PASSOS SAMPAIO 5,5 12.9

Referência: Processo nº 020.4488.2024.0003954-92 SEI nº 00122162257

05/09/2025, 12:06 SEI/GOVBA - 00122162257 - Edital

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=131952203&infra… 2/2